

## **Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres od 22 kwietnia do 26 maja 2023 r.**

- ✓ **27 kwietnia** – odbyła się sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Rymanowie podczas której omawiano i dyskutowano o ważnych tematach dotyczących ekologii, turystyki i bezpieczeństwa. W najbliższy poniedziałek tj. **29 maja** radni MRM – na zaproszenie Przewodniczącego Sejmiku WP – Jerzego Borcza – uczestniczyć będą w sesji Sejmiku WP w Rzeszowie. W tym samym dniu na zaproszenie Dyrekcji SP we Wróbliku Szlacheckim wziąłem udział w uroczystym podsumowaniu kolejnej edycji gminnego konkursu ortograficznego dla uczniów z klas wczesnoszkolnych ze wszystkich szkół z terenu naszej gminy. Konkurs wyłonił gminnego mistrza ortografii, którym został uczeń ZSP w Posadzie Górnej – Karol Jurasz,
- ✓ **2 maja** – odbyły się gminne uroczystości związane z rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W ramach uroczystości odprawiona została msza święta w intencji ojczyzny i złożone wieńce i wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Ofiar Systemów Totalitarnych. W Domu Sokoła uczestnicy mieli okazję obejrzeć widowisko słowno-muzyczne w wykonaniu uczniów SP w Króliku Polskim. W uroczystościach brała udział delegacja z zaprzyjaźnionych Kracunoviec na Słowacji,
- ✓ **3 maja** – na trasie Iwonicz-Zdrój - Rymanów-Zdrój odbył się V etap Wyścigu Kolarskiego Szlakiem Kurierów Karpackich. Tegoroczna 40 edycja imprezy liczyła V etapów a trasa wiodła z Budapesztu do Iwonicza-Zdroju i Rymanowa-Zdroju. Impreza zgromadziła na starcie najlepszych młodzieżowych kolarzy z Europy i świata. Impreza – mimo nienajlepszej pogody – zgromadziła na trasie wielu miłośników kolarstwa. Imprezę – perfekcyjnie – zabezpieczali strażacy ochotnicy i funkcjonariusze Policji. Od strony organizacyjnej impreza została doskonale przygotowana i przeprowadzona. Myślę, że warto w przyszłości zabiegać o to, żeby oba uzdrowiska były organizatorami końcowego etapu tej imprezy kolarskiej ze względów promocyjnych,
- ✓ **4 maja** – uczestniczyłem razem z pracownikami urzędu i jednostek organizacyjnych gminy oraz ze strażakami OSP w Rymanowie w nagraniu promocyjnym projektu uzdrowiskowego realizowanego w ramach Polskiego Ładu. Nagranie realizowane było przez TVP 3 w Warszawie na zlecenie BGK. Byliśmy jako jedyni spośród 46 gmin uzdrowiskowych, którym w ramach jednego przetargu udało się zrealizować 5 zadań: zakupiliśmy 2 samochody (strażacki i na odpady komunalne), wybudowaliśmy część magistrali wodociągowej Rymanów - Rymanów-Zdrój, wyremontowaliśmy ośrodek zdrowia w Rymanowie-Zdroju i rozbudowaliśmy oświetlenie uliczne na

trasach spacerowych. Te zadania mogły być realizowane tylko w strefach A i B ochrony uzdrowiskowej – za wyjątkiem inwestycji sieciowych które mogły być realizowane poza strefami ale musiały mieć uzasadnienie do realizacji – w tym przypadku woda z magistrali zasila sieć wodociągową w Rymanowie-Zdroju,

- ✓ **5 maja** – w remizie OSP w Iwoniczu odbyła się uroczystość powiatowa z okazji Dnia Strażaka, w której uczestniczyli: Parlamentarzyści, Starosta, Wójtowie i Burmistrzowie, Komendant PSP w Krośnie oraz Druhowie Strażacy z Powiatowego Związku OSP RP oraz jednostek z terenu naszego powiatu. Spotkanie było okazją do złożenia podziękowań za całoroczną służbę oraz życzeń dla strażaków ochotników i funkcjonariuszy PSP,
- ✓ **7 maja** – w Milczy odbyła się uroczystość z okazji 120-lecia OSP w Milczy. Jubileusz rozpoczęto mszą świętą dziękczynną, następnie na placu przed domem ludowym odbyło się uroczyste wciągnięcie flagi na maszt, wręczenie medali i odznaczeń. Przedstawiono też historię jednostki, złożono gratulacje i życzenia strażakom i mieszkańcom Milczy z okazji tej wyjątkowej uroczystości jubileuszowej,
- ✓ **8 maja** – odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie zakresu kontroli przewidzianej do przygotowania opinii absolutoryjnej,
- ✓ **17 maja** – uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu LGD Dorzecze Wisłoka w Zarszynie podczas którego omawiano nową Strategię Rozwoju dla 4 gmin: Besko, Bukowsko, Rymanów, Zarszyn na lata 2021-2027,
- ✓ **19 maja** – w Krośnie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Strażaka z udziałem Komendanta Wojewódzkiego PSP w Komendzie Miejskiej PSP. Uroczystość była też okazją do złożenia podziękowań i życzeń dla funkcjonariuszy PSP oraz wszystkich wspierających strażaków. W godzinach wieczornych razem z Przewodniczącym i Pracownikami urzędu gminy uczestniczyliśmy w pięknym koncercie Zespołu Śląsk w hali na podpromiu w Rzeszowie,
- ✓ **20 maja** – w godzinach porannych przyjęliśmy w urzędzie gminy w Rymanowie delegację dyrektorów oświaty z Chyrowa, Niżankowic, Drohobycza i Sambora. W spotkaniu uczestniczyli też: Przewodniczący Rady Miejskiej, Sekretarz i dyrektor ZSP w Rymanowie. Spotkanie było okazją do rozmów oraz wstępnego planowania przyszłej współpracy na niwie oświatowej.

W godzinach popołudniowych odbyły się uroczystości związane z gminnymi obchodami Dnia Strażaka oraz jubileuszem 140-lecia OSP w Rymanowie. Podczas uroczystości odprawiona została msza święta, nadano nowy sztandar jednostce, przekazano też do użytkowania samochód pożarniczy dla OSP w Posadzie Górnej oraz quad i nowy samochód pożarniczy dla OSP w Rymanowie. Wręczono też okazjonalne odznaczenia dla druhow strażaków z

Rymanowa, Posady Górnej i Nowej Wsi. Uroczystość zgromadziła wielu strażaków, mieszkańców i zaproszonych gości. Korzystając z okazji chciałbym jeszcze raz serdecznie podziękować za jej zorganizowanie Gminnemu Zarządowi Związku OSP RP w Rymanowie, wszystkim druhom strażakom z rymanowskiej jednostki i z Posady Górnej oraz tym wszystkim, którzy udzielili jakiegokolwiek pomocy organizatorom,

- ✓ **24 maja** – odbyły się uroczyste obchody Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych w Rymanowie, w których razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczyliśmy. W ramach tej uroczystości odprawiona została msza święta, odbył się przemarsz ulicami miasta do ośrodka na ul. Dworskiej. Uroczystość była okazją do złożenia gratulacji i życzeń dla wszystkich osób niepełnosprawnych, ich opiekunów i instruktorów oraz Zarządu PSONI - koło w Rymanowie,
- ✓ **26 maja** – tj. w dniu dzisiejszym przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych rady miejskiej podczas którego omawiano i opiniowano materiały planowane do procedowania podczas sesji.

Dziękuję

Wojciech Farbaniec – Burmistrz Gminy Rymanów.